
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 

 

K a r l o v a r s k ý    k r a j 
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 
 

 

USNESENÍ 
 

ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskutečnilo  

dne 09.12.2024 v době od 9:00 do 16:47 hodin 

v zastupitelském sále budovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 
 

Přítomno: …………………………… 44 členů zastupitelstva, Ing. Klimeš 

(videokonferenčně) 

Omluveni:             …………………………… p. Vaněček, MBA 

Přizvaní:               …………………………… Ing. Hryszová, pověřena vykonáváním úkolů 

náležejících řediteli krajského úřadu, vedoucí 

jednotlivých odborů krajského úřadu 

Zapisovatelka:        ……………………………  Bc. Kroupová 

 

          usnesení č.  

 

 
A. Složení slibu členů Zastupitelstva Karlovarského kraje ZK 410/12/24 

B. Volba návrhové komise  

C. Volba ověřovatelů zápisu  

D. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 09.12.2024  

a informace o termínech zasedání Zastupitelstva Karlovarského kraje pro rok 2025 

ZK 411/12/24 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje ZK 412/12/24 

3. Zpráva Finančního výboru ZK 413/12/24 

4. Zpráva Kontrolního výboru ZK 414/12/24 

5. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZK 415/12/24 

6. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny  ZK 416/12/24 

7. Zpráva Výboru pro zdravotnictví ZK 417/12/24 

8. Zpráva Výboru pro sociální věci ZK 418/12/24 

9. Zpráva Výboru majetkového ZK 419/12/24 

10. Zpráva Výboru hospodářského ZK 420/12/24 

11. Zpráva Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí ZK 421/12/24 

12. Tisková oprava části usnesení č. ZK 408/11/24 ze dne 1. 11. 2024 Volba předsedů 

a členů výborů Zastupitelstva Karlovarského kraje 

ZK 422/12/24 

13. Rozpočet Karlovarského kraje na rok 2025 ZK 423/12/24 

14. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2024 a informace o stavu 

Fondu budoucnosti k datu 13.11.2024 

bez usnesení 

15. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského 

kraje k 30.09.2024 

ZK 424/12/24 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 2 (celkem 44) 

16. Prominutí pohledávek příspěvkových organizací Karlovarského kraje ZK 425/12/24 

17. Změna pověření v rámci zákonodárné iniciativy Karlovarského kraje ke změně 

zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním 

samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení 

daní), ve znění pozdějších předpisů 

ZK 426/12/24 

18. Změna pověření v rámci zákonodárné iniciativy Karlovarského kraje ke změně 

zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů  

a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění 

pozdějších předpisů 

ZK 427/12/24 

19. Přehled finančních postihů u projektů spolufinancovaných z EU realizovaných 

Karlovarským krajem a příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje 

ZK 428/12/24 

20. Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva za měsíc ZK 429/12/24 

21. Program na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

- město Skalná, obec Merklín - změna termínu realizace a termínu pro předložení 

finančního vypořádání dotace 

ZK 430/12/24 

22. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 a silnice I/13 ZK 431/12/24 

23. Informace o rozhodnutí Centrální komise ministerstva dopravy ČR  

ze dne 02.07.2024 o pokračování projektové přípravy přeložky silnice I/13 Ostrov  

– Klášterec n./O. tak, že ŘSD bude v úseku MÚK Horní Žďár – MÚK Klášterec  

nad Ohří, východ, pokračovat v přípravě dle Varianty 1, tj. v třípruhovém uspořádání 

2+1 na levé straně Ohře, a nesouhlas Karlovarského kraje s tímto rozhodnutím 

Centrální komise ministerstva dopravy 

ZK 432/12/24 

24. Informace o výsledku realizace projektů „Nákup nízkoemisních autobusů  

pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje“ 

bez usnesení 

25. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo 2023 – žádost obce 

Těšovice o prodloužení termínu vyčerpání finančních prostředků a termínu 

předložení finančního vypořádání poskytnuté dotace   

ZK 433/12/24 

26. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo 2023 – žádost města 

Mariánské Lázně o prodloužení termínu vyčerpání finančních prostředků a termínu 

předložení finančního vypořádání poskytnuté dotace   

ZK 434/12/24 

27. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo 2023 – žádost města 

Boží Dar o prodloužení termínu vyčerpání finančních prostředků a termínu 

předložení finančního vypořádání poskytnuté dotace   

ZK 435/12/24 

28. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí 2022 – žádost obce Krásná  

o prodloužení termínu vyčerpání finančních prostředků a termínu předložení 

finančního vypořádání poskytnuté dotace   

ZK 436/12/24 

29. Změna zástupců Karlovarského kraje v Regionální stálé konferenci Karlovarského 

kraje   

ZK 437/12/24 

30. Projekt „Cyklostezka Ohře, úsek Dvory–krajský úřad“ – informace o projektu  

a schválení závazného finančního příslibu projektu 

ZK 438/12/24 

31. Žádost o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání 

k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství  

a žádost o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu zvýšení počtu dětských 

lékařů v nemocnicích na území Karlovarského kraje 

ZK 439/12/24 

32. Žádost Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvkové organizace,  

o výjimky z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance 

vybraných poskytovatelů zdravotních služeb platných od 11.09.2023 

ZK 440/12/24 

33. Projekt „Edukativní nástroje pro děti a mládež - Slavná lázeňská města Evropy  

- Karlovy Vary, Mariánské Lázně a Františkovy Lázně“ - Program podpory  

pro památky světového dědictví v roce 2025 Ministerstva kultury - schválení 

závazného finančního příslibu 

ZK 441/12/24 

34. Projekt "Kulturerbe Goldsteig (Kulturní dědictví na Zlaté stezce)" – odstoupení  

od spolupráce 

ZK 442/12/24 

35. Projekt „Cykloregion bavorsko-české lázně“ - schválení vlastního spolufinancování 

Karlovarského kraje v roli kooperačního partnera s finančním příspěvkem  

na realizaci projektu 

ZK 443/12/24 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 3 (celkem 44) 

36. ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S., 

Destinační agentura Krušnohoří, z.s., Destinační společnost Postřelí, z.s. - změna  

ve správní radě 

ZK 444/12/24 

37. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na spolufinancování projektu "Centrum lázeňského výzkumu" - Institut 

lázeňství a balneologie, v.v.i. 

ZK 445/12/24 

38. Žádost města Františkovy Lázně o posunutí termínu využití dotace poskytnuté  

z Programu na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového 

kulturního a přírodního dědictví UNESCO 

ZK 446/12/24 

39. Žádost statutárního města Karlovy Vary o posunutí termínu využití dotace 

poskytnuté z Programu na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam 

světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO 

ZK 447/12/24 

40. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“  

v Nejdku“ 1. etapa – informace o vydaném Rozhodnutí a podmínkách poskytnutí 

finanční dotace Ministerstvem práce a sociálních věcí, registrační číslo projektu 

013D313003001  

ZK 448/12/24 

41. Aktualizace kategorie A sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro rok 2025 ZK 449/12/24 

42. Dodatek č. 1 k Pravidlům pro poskytování zápůjčky na udržení provozu sociálních 

služeb v Karlovarském kraji v roce 2025 a poskytnutí zápůjček na udržení provozu 

sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2025 

ZK 450/12/24 

43. Dodatek č. 17 ke zřizovací listině Domova pro osoby se zdravotním postižením  

v Radošově, příspěvková organizace - změna sídla organizace 

ZK 451/12/24 

44. Dohoda o uznání dluhu a jeho úhradě ve splátkách - KSK centrum o.p.s. ZK 452/12/24 

45. Projekt „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší 

odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky 

Karlovy Vary, příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu  

a dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na realizaci projektu 

ZK 453/12/24 

46. Projekt „OP JAK - Šablony II – Domov mládeže Karlovy Vary“ Domova mládeže 

a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková organizace 

ZK 454/12/24 

47. Projekt „OP JAK - Šablony II – Gymnázium Ostrov“ Gymnázia Ostrov, příspěvková 

organizace 

ZK 455/12/24 

48. Partnerství Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, v projektu 

"GastroKal: Gastrokalendář jako inovativní pomůcka do předmětu Regionální 

gastronomie" 

ZK 456/12/24 

49. Udělení výjimky ze Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje  

ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva 

ZK 457/12/24 

50. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje  

na rok 2024 – stav k 31. říjnu 2024 

ZK 458/12/24 

51. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2024 do 31. října 2024 

ZK 459/12/24 

52. Projekt „Digitalizace uměleckých podsbírek Svozy a konfiskáty, Kresba, Grafika, 

Obrazy region, Sochy region a zpřístupnění její digitální podoby v on-line databázi“ 

Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje  

– schválení závazného finančního příslibu 

ZK 460/12/24 

53. Projekt "Revitalizace areálu Sokolovského zámku", registrační číslo 

CZ.06.04.04/00/22_050/0003278 - schválení dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 

o poskytnutí dotace na realizaci projektu 

ZK 461/12/24 

54. Program na realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí – rozhodnutí 

o žádostech 2024 

ZK 462/12/24 

55. Zrušení Agentury krajského energetického managementu Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

ZK 463/12/24 

56. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského 

kraje pro rok 2025, priorita 2 

ZK 464/12/24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 4 (celkem 44) 

57. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky, s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 3331/6 v k.ú. Bečov  

nad Teplou 

ZK 465/12/24 

58. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik, do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky parc. č. 1417/14-20, parc. č. 1417/22  

a parc. č. 1549/9 v k.ú. Plesná 

ZK 466/12/24 

59. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky parc. č. 117/8 v k.ú. Brložec u Štědré  

a parc. č. 2354/3 v k.ú. Močidlec 

ZK 467/12/24 

60. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Staré Sedlo - části pozemků parc. č. 767/1 a parc. č. 862 v k.ú. Staré Sedlo  

u Sokolova 

ZK 468/12/24 

61. Bezúplatný převod pozemků parc. č. 585/10, parc. č. 585/11, parc. č. 585/12,  

parc. č. 777/2, parc. č. 777/10, parc. č. 777/11, parc. č. 777/12 a parc. č. 777/13  

v k.ú. Loket z majetku Karlovarského kraje do majetku města Loket a bezúplatné 

nabytí pozemků parc. č. 695/81, parc. č. 700/17, parc. č. 700/18 a parc. č. 811/3  

v k.ú. Loket z majetku města Loket do majetku Karlovarského kraje 

ZK 469/12/24 

62. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 517/5 v k.ú. Hradecká 

ZK 470/12/24 

63. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 644 v k.ú. Valy u Mariánských Lázní 

ZK 471/12/24 

64. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti N.O Stavební s.r.o.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 693/12 v k.ú. Krajková 

ZK 472/12/24 

65. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky parc. č. 859/7 a parc. č. 859/9 v k.ú. Milešov 

ZK 473/12/24 

66. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti Sokolovská uhelná,  

právní nástupce, a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemků  

parc. č. 271/3 a parc. č. 271/4 v k.ú. Stará Chodovská 

ZK 474/12/24 

67. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti Vojenské lesy  

a statky ČR, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky parc. č. 223/2,  

parc. č. 223/3, parc. č. 223/4, parc. č. 223/5, parc. č. 223/6 a parc. č. 223/7  

v k.ú. Doupov u Hradiště 

ZK 475/12/24 

68. Smlouva o budoucí darovací smlouvě - Bezúplatné nabytí nemovitých věcí  

z vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření s majetkem státu  

pro Ředitelství silnic a dálnic s. p., do vlastnictví Karlovarského kraje – část úseku 

stávající silnice I/6 včetně pozemků v k.ú. Olšová Vrata a Andělská Hora 

ZK 476/12/24 

69. Schválení souhlasných prohlášení o vydržení vlastnického práva k pozemku  

v majetku Karlovarského kraje - část pozemku parc. č. st. 1860 v k.ú. Cheb 

ZK 477/12/24 

70. Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě, jejímž předmětem je převod nemovitých věcí  

z majetku Karlovarského kraje do majetku města Kraslice  

ZK 478/12/24 

71. Služba obecného hospodářského zájmu: Ambulance Penta s.r.o. – rok 2023  

– výsledná kalkulace  

ZK 479/12/24 

72. Služba obecného hospodářského zájmu: Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

– rok 2023 – výsledná kalkulace  

ZK 480/12/24 

73. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o.  

– rok 2023 – výsledná kalkulace 

ZK 481/12/24 

74. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Ostrov s.r.o.  

– rok 2023 – výsledná kalkulace  

ZK 482/12/24 

75. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o.  

– rok 2023 – výsledná kalkulace  

ZK 483/12/24 

76. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit 

s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p. - pozemky v k.ú. Olšová Vrata,  

k.ú. Pila, k.ú. Andělská hora, do vlastnictví Karlovarského kraje 

ZK 484/12/24 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 5 (celkem 44) 

77. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví obce Andělská Hora - pozemky  

parc. č. 879/5 a parc. č. 884/6 v k.ú. Andělská Hora, do vlastnictví  

Karlovarského kraje 

ZK 485/12/24 

78. Pověření Ing. Ivy Kalátové, MBA, k jednáním v rámci agendy Karlovarského kraje 

v oblasti transformace 

ZK 486/12/24 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 6 (celkem 44) 

A. Složení slibu členů Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. 410/12/24 
 

- bere na vědomí, že MUDr. Jiří Penc a MUDr. Oldřich Vastl členové Zastupitelstva Karlovarského kraje, 

složili na 2. zasedání Zastupitelstva Karlovarského kraje, konaném dne 9. 12. 2024, zákonem stanoveným 

způsobem slib ve znění uvedeném v ustanovení § 33 odst. 2 a způsobem stanoveným v ustanovení  

§ 33 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
B. Volba návrhové komise 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto členy návrhové komise: 

 

- Ing. Ivu Kalátovou, MBA 

- Karla Víta 

- Ing. Karla Jakobce 

 
Hlasování 

 
C. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Bc. Karla Suchého, DiS., MBA 

- Martina Malečka 

 

Hlasování 

 

D. Schválení programu jednání 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje schválilo navržený program jednání s následujícími změnami   

a doplněními:  

 

Rozšíření programu o:  

 

bod č. 70) Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě, jejímž předmětem je převod nemovitých věcí  

z majetku Karlovarského kraje do majetku města Kraslice 

 

bod č. 71) Služba obecného hospodářského zájmu: Ambulance Penta s.r.o. – rok 2023 – výsledná 

kalkulace 

 

bod č. 72) Služba obecného hospodářského zájmu: Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

– rok 2023 – výsledná kalkulace 

 

bod č. 73) Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. – rok 2023 

– výsledná kalkulace 

 

bod č. 74) Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Ostrov s.r.o. – rok 2023  

– výsledná kalkulace 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-slib.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-NK.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-VO.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 7 (celkem 44) 

bod č. 75) Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o. – rok 2023  

– výsledná kalkulace 

 

bod č. 76) Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit  

s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p. - pozemky v k.ú. Olšová Vrata,  

k.ú. Pila, k.ú. Andělská hora, do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

bod č. 77) Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví obce Andělská Hora - pozemky  

parc. č. 879/5 a parc. č. 884/6 v k.ú. Andělská Hora, do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

bod č. 78) Pověření Ing. Ivy Kalátové, MBA, k jednáním v rámci agendy Karlovarského kraje  

v oblasti transformace 

 

Hlasování 

 
1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 09.12.2024 a informace  

o termínech zasedání Zastupitelstva Karlovarského kraje pro rok 2025 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 411/12/24 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

k datu 09.12.2024 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

k datu 09.12.2024 dle návrhu č. 3 

 

- bere na vědomí termíny zasedání Zastupitelstva Karlovarského kraje pro rok 2025, a to: 

10.02.2025 

28.04.2025 

23.06.2025 

08.09.2025 

08.12.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 412/12/24 
 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

- nesouhlasí se zrušením Úřadu práce v Kraslicích a požaduje zachování současného stavu pobočky  

v Nejdku (požaduje transformaci na Českou poštu s vyřízením veškeré agendy) 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
3. Zpráva Finančního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 413/12/24 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-SCH.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b1.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b2.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 8 (celkem 44) 

- bere na vědomí usnesení z 1. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje konaného 

dne 27.11.2024 

 

- schvaluje Plán práce Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje na rok 2025 s termíny konání 

v roce 2025 

 

Zodpovídá: Petr Kolář, předseda Výboru Finančního 

 
Hlasování 

 
4. Zpráva Kontrolního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 414/12/24 
 

- bere na vědomí usnesení z 1. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje konaného 

dne 02.12.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Jan Picka, předseda Výboru kontrolního 

 
Hlasování 

 
5. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 415/12/24 
 

- bere na vědomí usnesení z 1. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  

č. 1/11/24 – 10/11/24 

 

Zodpovídá: Ing. Karel Jakobec, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Hlasování 

 
6. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 416/12/24 
 

- bere na vědomí usnesení z 1. jednání Výboru pro národnostní menšiny Karlovarského kraje  

ze dne 27.11.2024 

 

- schvaluje plán práce Výboru pro národnostní menšiny na rok 2025 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Jaroslava Brožová Lampertová, předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny 

 
Hlasování 

 
7. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 417/12/24 
 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b3.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b4.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b5.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b6.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 9 (celkem 44) 

- bere na vědomí usnesení z 1. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje  

ze dne 18.11.2024 

 

- schvaluje plán práce Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje pro rok 2025 dle návrhu 

 

Zodpovídá: MUDr. Věra Procházková, předsedkyně Výboru pro zdravotnictví 

 
Hlasování 

 
8. Zpráva Výboru pro sociální věci 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 418/12/24 

 

- bere na vědomí usnesení z 1. zasedání Výboru pro sociální věci Zastupitelstva Karlovarského kraje  

ze dne 25.11.2024 

 

- schvaluje Plán práce Výboru pro sociální věci na rok 2025 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Renata Oulehlová, předsedkyně Výboru pro sociální věci 

 
Hlasování 

 
9. Zpráva Výboru majetkového 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 419/12/24 
 

- bere na vědomí usnesení z 1. jednání Výboru majetkového dne 21.11.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
Hlasování 

 
10. Zpráva Výboru hospodářského 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 420/12/24 
 

- bere na vědomí usnesení z 1. jednání Hospodářského výboru ze dne 27. 11. 2024 

 

Zodpovídá: Michal Červenka, předseda Výboru hospodářského 

 
Hlasování 

11. Zpráva Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 421/12/24 
 

- bere na vědomí usnesení z 1. jednání Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí  

ze dne 28.11.2024 

 

Zodpovídá: Martin Maleček, předseda Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí 

 
Hlasování 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b7.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b8.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b9.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b10.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b11.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 10 (celkem 44) 

12. Tisková oprava části usnesení č. ZK 408/11/24 ze dne 1. 11. 2024 Volba předsedů a členů výborů 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 422/12/24 
 

- schvaluje tiskovou opravu části textu svého usnesení č. ZK 408/11/24 ze dne 1. 11. 2024 spočívající  

v opravě jména u člena Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost, a to z Petra Motešického  

na Ing. Pavla Motešického 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit veškeré úkoly vyplývající z přijatého usnesení 

 

Termín kontroly: únor 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 
Hlasování 

 

 
13. Rozpočet Karlovarského kraje na rok 2025 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 423/12/24 
 

- schvaluje usnesení v následujícím znění: 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

 

• schvaluje v souladu s § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších 

předpisů Rozpočet Karlovarského kraje na rok 2025 v rozsahu: 

 

 Příjmy rozpočtu           11 263 538 tis. Kč  

 Výdaje rozpočtu                                                             12 979 516 tis. Kč 

 Saldo                                    -1 715 978 tis. Kč  

 Financování                                    1 715 978 tis. Kč  

  

 

 

Příjmový rámec rozpočtu: 

údaje v tis. Kč 

Daňové příjmy Nedaňové příjmy Kapitálové příjmy Přijaté transfery Příjmy celkem 

4 174 909 268 696 0 6 819 933 11 263 538 

 

 

Výdajový rámec rozpočtu dle jednotlivých kapitol: 

údaje v tis. Kč 

Kapitola /Odbor Běžné 

výdaje 

Kapitálové 

výdaje 

Příspěvkové 

organizace 

Příspěvkové 

organizace 

Výdaje 

celkem 

    Provozní 

příspěvek  

Investiční 

příspěvek 

 

kancelář hejtmanky a vnějších 

vztahů 

15 900 0 0 0 15 900 

kancelář ředitelky úřadu  420 999 0 0 0 420 999 

vnitřních záležitostí 38 101 7 800 0 0 45 901 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b12.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 11 (celkem 44) 

regionálního rozvoje 8 720 5 000 5 194 0 18 914 

dopravy a silničního hospodářství 954 849 20 300 553 915 105 200 1 634 264 

životní prostředí a zemědělství 15 584 1 000 4 120 0 20 704 

kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu 

9 690 0 149 900 13 000 172 590 

sociálních věcí 84 399 0 105 000 15 000 204 399 

zdravotnictví 172 094 0 227 798 25 125 425 017 

školství, mládeže a tělovýchovy 5 454 260 0 272 667 35 132 5 762 059 

investic  1 000 176 000 0 0 177 000 

správa majetku 20 820 7 110 0 0 27 930 

bezpečnosti a krizového řízení 5 351 6 800 0 0 12 151 

informatiky 28 250 9 000 0 0 37 250 

finanční 338 700 40 000 0 0 378 700 

legislativní a právní, stavební úřad 

a krajský živnostenský úřad 

3 326 0 

 

0 0 3 326 

řízení projektů 13 025 3 800 32 736 0 49 561 

 7 585 068 276 810 1 351 330 193 457 9 406 665 

Příspěvky cizím subjektům dle 

jednotlivých kapitol/odborů 

     

kancelář hejtmanky a vnějších 

vztahů 

10 220 0 0 0 10 220 

regionálního rozvoje 39 350 16 450 0 0 55 800 

dopravy a silničního hospodářství 23 402 0 0 0 23 402 

žvotního prostředí a zemědělství 0 0 0 0 0 

kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu 

23 300 0 0 0 23 300 

sociálních věcí 967 881 1 500 0 0 969 381 

zdravotnictví 24 030 0 0 0 24 030 

školství, mládeže a tělovýchovy 2 850 0 0 0 2 850 

bezpečnosti a krizového řízení 0 0 0 0 0 

odbor investic (oblast regionálního 

rozvoje) 

12 560 13 600 0 0 26 160 

odbor investic (oblast dopravy a 

silničního hospodářství) 

600 0 0 0 600 

odbor investic (oblast životního 

prostředí a zemědělství) 

21 530 20 500 0 0 42 030 

odbor investic (oblast kultury, 

památkové péče, lázeňství a 

cestovního ruchu) 

75 086 18 000 0 0 93 086 

odbor investic (oblast sociálních 

věcí) 

3 750 3 000 0 0 6 750 

odbor investic (oblast 

zdravotnictví) 

19 650 0 0 0 19 650 

odbor investic (oblast školství, 

mládeže a tělovýchovy) 

89 130 0 0 0 89 130 

odbor investic (oblast bezpečnosti a 

krizového řízení) 

7 950 12 000 0 0 19 950 

 1 321 289 85 050 0 0 1 406 339 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 12 (celkem 44) 

Projekty spolufinancované z EU 

a dotačních titulů státního 

rozpočtu dle jednotlivých 

kapitol/odborů 

     

regionálního rozvoje 25 712 0 0 0 25 712 

životního prostředí a zemědělství 3 930 3 270 0 0 7 200 

kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu 

68 619 25 972 0 0 94 591 

sociálních věcí 1 540 10 000 0 0 11 540 

školství, mládeže a tělovýchovy 29 647 193 592 0 0 223 239 

Řřzení projektů 81 204 1 382 829 0 0 1 464 033 

investic 138 380 159 595 0 0 297 975 

zdravotnictví 0 37 222 0 0 37 222 

finanční  2 000 3 000 0 0 5 000 

 351 032 1 815 480 0 0 2 166 512 

      

CELKEM 9 257 389 2 177 340 1 351 330 193 457 12 979 516 

 

 Financování:           
údaje v tis. Kč 

dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (čerpání úvěrů na projekty EU a SR) 787 305 

čerpání kontokorentního úvěru na projekty EU a SR 327 330 

uhrazené splátky dlouhodobý přijatých půjčených prostředků (splátky úvěrů) -230 000 

příděl do Fondu budoucnosti - 200 000 

plánovaná změna stavu finančních prostředků na bankovních účtech (snížení) - 

informativní údaj 

1 031 343 

CELKEM 1 715 978 

 

 Závazné ukazatele finančních vztahů ke zřízeným příspěvkovým organizacím Karlovarského 

kraje dle tabulek č. 5 až 11 

 Závazné ukazatele finančních vztahů rozpisu přímých výdajů v regionálním školství (finanční 

prostředky MŠMT) pro krajské a obecní příspěvkové organizace dle tabulek č. 18 a 19  

a pro soukromé školy dle tabulky č. 20 

 

• zmocňuje Radu Karlovarského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. a)  

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, prováděním rozpočtových opatření takto:  

 

 I. Schvalovat rozpočtová opatření nepřevyšující v jednotlivých případech částku 5 mil. Kč. 

 II. Schvalovat rozpočtová opatření převyšující v jednotlivých případech částku 5 mil. Kč,  

a to pouze v níže uvedených případech: 

 

 rozpočtová opatření na zapojování účelových finančních prostředků z jiných veřejných rozpočtů 

nebo vratek těchto účelových finančních prostředků 

 rozpočtová opatření na zapojení finančních prostředků schválených Radou Karlovarského kraje  

pro zřízené příspěvkové organizace Karlovarského kraje a změny závazných ukazatelů rozpočtu  

pro zřízené příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

 rozpočtová opatření na zapojení finančních prostředků k alokacím, o nichž již Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje věcně rozhodlo 

 rozpočtová opatření k jednorázového zapojení daně z příjmu právnických osob, u které  

je poplatníkem Karlovarský kraj 

 rozpočtová opatření na financování projektů spolufinancovaných z EU a státního rozpočtu,  



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 13 (celkem 44) 

a případných sankcí projektů, v případě, že nedojde ke zvýšení souhrnného rámce výdajů těchto 

projektů financovaných ze zdrojů Fondu budoucnosti a úvěrů, nad rámec schváleného rozpočtu 

kraje 

 rozpočtová opatření na splátky kontokorentního úvěru s možností jejich opakovaného čerpání 

 rozpočtová opatření ke změně mezi rozpočtovými položkami financování na čerpání úvěru a čerpání 

kontokorentního úvěru, v případě, že nedojde ke zvýšení celkového objemu čerpání těchto úvěrů 

 

 • zmocňuje Odbor finanční Krajského úřadu Karlovarského kraje prováděním rozpočtově 

nezajištěných výdajů v případech vymezených zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění (§16 odst. 4) 

 

• ukládá Odboru finančnímu Krajského úřadu Karlovarského kraje neprodleně provést rozpis 

příjmů a výdajů schváleného rozpočtu Karlovarského kraje dle platné rozpočtové skladby, písemně sdělit 

zřízeným příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje závazné ukazatele rozpočtu a provádět změny 

rozpisu rozpočtu.  

 

• ukládá Odboru finančnímu Krajského úřadu Karského kraje průběžně předkládat informaci  

o realizovaných rozpočtových opatřeních Zastupitelstvu Karlovarského kraje na jeho nejbližším zasedání 

 

Termín kontroly: březen 2025 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
14. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2024 a informace o stavu Fondu 

budoucnosti k datu 13.11.2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje  

navržené usnesení nebylo přijato  

 
- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách č. 1 - 531/2024 dle přílohy č. 1 

 

- bere na vědomí Informaci o stavu Fondu budoucnosti k datu 13.11.2024 dle přílohy č. 2 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
15. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje  

k 30.09.2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 424/12/24 
 

- bere na vědomí informace o plnění a čerpání rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje 

k datu 30.09.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b13.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b14.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b15.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 14 (celkem 44) 

16. Prominutí pohledávek příspěvkových organizací Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 425/12/24 
 

- souhlasí s prominutím nedobytné pohledávky příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje, p. o., ve výši 1.491.454,59 Kč za podmínky, že její odpis nezpůsobí záporný výsledek 

hospodaření organizace k 31.12.2024 

 

Termín kontroly: únor 2025 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
17. Změna pověření v rámci zákonodárné iniciativy Karlovarského kraje ke změně zákona  

č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům  

a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších předpisů 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 426/12/24 
 

- bere na vědomí zákonodárnou iniciativu Karlovarského kraje ve věci změny zákona č. 243/2000 Sb., 

rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům 

(zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších předpisů 

 

- pověřuje  

Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, hejtmanku Karlovarského kraje, ve smyslu ustanovení  

§ 86 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů 

jednáním ve věci návrhu novely zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní 

územním samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění 

pozdějších předpisů 

Renatu Oulehlovou, ve smyslu ustanovení § 86 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké 

sněmovny, ve znění pozdějších předpisů jednáním ve věci návrhu novely zákona č. 243/2000 Sb.,  

o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům 

(zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších předpisů v případě, že nebude moci jednat 

hejtmanka kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

 
18. Změna pověření v rámci zákonodárné iniciativy Karlovarského kraje ke změně zákona  

č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších 

zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 427/12/24 
 

- bere na vědomí zákonodárnou iniciativu Karlovarského kraje ve věci změny zákona č. 6/2002 Sb.,  

o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech 

a soudcích), ve znění pozdějších předpisů 

 

- pověřuje  

Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, hejtmanku Karlovarského kraje, ve smyslu ustanovení  

§ 86 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b16.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 15 (celkem 44) 

jednáním ve věci návrhu novely zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů 

a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů 

Renatu Oulehlovou, ve smyslu ustanovení § 86 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké 

sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, jednáním ve věci návrhu novely zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech  

a soudcích), ve znění pozdějších předpisů v případě, že nebude moci jednat hejtmanka kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 
Hlasování 

 
19. Přehled finančních postihů u projektů spolufinancovaných z EU realizovaných Karlovarským 

krajem a příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 428/12/24 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) aktuálních k 1. 11. 2024 u projektů 

spolufinancovaných z EU a realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými organizacemi 

Karlovarského kraje, který je přílohou tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 
Hlasování 

 
20. Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva za měsíc 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 429/12/24 
 

- stanovuje neuvolněným členům Zastupitelstva Karlovarského kraje za výkon funkce odměny za měsíc  

v následujících částkách: 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí                  8.180 Kč 

člen výboru         9.798 Kč 

člen komise     9.798 Kč 

člen zvláštního orgánu    9.798 Kč 

předseda výboru              11.416 Kč 

předseda komise              11.416 Kč 

předseda zvláštního orgánu             11.416 Kč 

člen rady               19.596 Kč 

náměstek hejtmana                  88.134 Kč 

 

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva Karlovarského kraje bude 

odměna za měsíc stanovena jako souhrn odměn za tyto funkce ve výši jednotlivých odměn schválených 

zastupitelstvem. Do souhrnné odměny budou zahrnuty odměny za maximálně tři vykonávané různé funkce, 

a to funkce s nejvyšší odměnou stanovenou zastupitelstvem. 

 

Odměna bude neuvolněnému členu zastupitelstva poskytována měsíčně ode dne složení slibu. 

 

V případě změny ve vykonávané funkci nebo ve vykonávaných funkcích bude nová odměna vyplácena  

ve stanovené výši ode dne, kdy změna nastala. 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b17-18
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b19.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 16 (celkem 44) 

Odměny v uvedené výši jsou stanoveny s účinností od 1. 1. 2025. Do této doby bude postupováno v souladu 

s usnesením č. ZK 405/11/24. 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečit veškeré úkoly vyplývající z přijatého usnesení 

 

Termín kontroly: únor 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 
Hlasování 

 
21. Program na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje - město 

Skalná, obec Merklín - změna termínu realizace a termínu pro předložení finančního vypořádání 

dotace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 430/12/24 
 

- schvaluje výjimku z čl. IX. odst. 6 Programu na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Karlovarského kraje schváleného usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 516/12/22  

ze dne 12. 12. 2022 pro město Skalná a obec Merklín, spočívající v prodloužení termínu realizace, termínu 

pro vystavení dokladů a vyčerpání finančních prostředků 

 

- schvaluje změnu termínu vyčerpání finančních prostředků a termínu pro předložení finančního vypořádání 

u dotace poskytnuté městu Skalná, IČO 00254231, v rámci Programu na podporu jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje na základě smlouvy evid. č. KK02404/2023, a to z termínu 

31. 12. 2024 na termín 31. 12. 2025 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje evid. č. KK02404/2023, dle návrhu 

 

- schvaluje změnu termínu vyčerpání finančních prostředků a termínu pro předložení finančního vypořádání 

u dotace poskytnuté obci Merklín, IČO 00254789, v rámci Programu na podporu jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje na základě smlouvy evid. č. KK02403/2023, a to z termínu 

31. 12. 2024 na termín 31. 12. 2025 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje evid. č. KK02403/2023, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, hejtmanku Karlovarského kraje, podpisem uvedených 

dodatků 

 

Termín kontroly: březen 2025 
 

Zodpovídá: PhDr. Bc. Vladimír Bervida, MBA, DBA, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 

 
22. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 a silnice I/13 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 431/12/24 
 

- bere na vědomí informaci o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 a silnice I/13 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b20
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b21.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 17 (celkem 44) 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 
23. Informace o rozhodnutí Centrální komise ministerstva dopravy ČR ze dne 02.07.2024  

o pokračování projektové přípravy přeložky silnice I/13 Ostrov – Klášterec n./O. tak, že ŘSD bude  

v úseku MÚK Horní Žďár – MÚK Klášterec nad Ohří, východ, pokračovat v přípravě  

dle Varianty 1, tj. v třípruhovém uspořádání 2+1 na levé straně Ohře, a nesouhlas Karlovarského 

kraje s tímto rozhodnutím Centrální komise ministerstva dopravy 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 432/12/24 
 

- bere na vědomí informaci od Rady Karlovarského kraje o rozhodnutí Centrální komise ministerstva 

dopravy ČR ze dne 02.07.2024 o pokračování projektové přípravy přeložky silnice I/13 Ostrov  

– Klášterec n./O. tak, že ŘSD bude v úseku MÚK Horní Žďár – MÚK Klášterec nad Ohří, východ, 

pokračovat v přípravě dle Varianty 1, tj. v třípruhovém uspořádání 2+1 na levé straně Ohře 

 

- nesouhlasí s rozhodnutím Centrální komise ministerstva dopravy ČR ze dne 02.07.2024 o pokračování 

projektové přípravy přeložky silnice I/13 Ostrov – Klášterec n./O. tak, že ŘSD bude v úseku MÚK Horní 

Žďár – MÚK Klášterec nad Ohří, východ, pokračovat v přípravě dle Varianty 1, tj. v třípruhovém uspořádání 

2+1 na levé straně Ohře 

 

- pověřuje Martina Hurajčíka, 1. náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, jednáním s Ministerstvem 

dopravy ČR ve věci nesouhlasu Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 
24. Informace o výsledku realizace projektů „Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast 

Karlovarského kraje“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje  

navržené usnesení nebylo přijato  

 
- bere na vědomí informaci o výsledku administrace projektů „PODPORA VEŘEJNÉ HROMADNÉ 

DOPRAVY V KARLOVARSKÉM KRAJI V OBLASTI I. S CÍLEM ZLEPŠOVÁNÍ DOPRAVNÍCH 

SYSTÉMŮ ŠETRNÝCH K ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ A TO VYŘAZENÍM STÁVAJÍCÍCH 

AUTOBUSŮ Z DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE A NÁKUPEM NOVÝCH 

AUTOBUSŮ S POHONEM CNG“, reg. č. CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402, 

PODPORA VEŘEJNÉ HROMADNÉ DOPRAVY V KARLOVARSKÉM KRAJI V OBLASTI II.  

S CÍLEM ZLEPŠOVÁNÍ DOPRAVNÍCH SYSTÉMŮ ŠETRNÝCH K ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ  

A TO VYŘAZENÍM STÁVAJÍCÍCH AUTOBUSŮ A NÁKUPEM NOVÝCH AUTOBUSŮ S POHONEM 

CNG ZARUČUJÍCÍ NIŽŠÍ EKOLOGICKÉ ZATÍŽENÍ, reg. č. CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400, 

PODPORA VEŘEJNÉ HROMADNÉ DOPRAVY V KARLOVARSKÉM KRAJI V OBLASTI III.  

S CÍLEM ZLEPŠOVÁNÍ DOPRAVNÍCH SYSTÉMŮ ŠETRNÝCH K ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ  

A TO VYŘAZENÍM STÁVAJÍCÍCH AUTOBUSŮ A NÁKUPEM NOVÝCH AUTOBUSŮ S POHONEM 

CNG ZARUČUJÍCÍ NIŽŠÍ EKOLOGICKÉ ZATÍŽENÍ, reg. č. CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401, 

PODPORA VEŘEJNÉ HROMADNÉ DOPRAVY V KARLOVARSKÉM KRAJI V OBLASTI IV.  

S CÍLEM ZLEPŠOVÁNÍ DOPRAVNÍCH SYSTÉMŮ ŠETRNÝCH K ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ  

A TO VYŘAZENÍM STÁVAJÍCÍCH AUTOBUSŮ Z DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI 

KARLOVARSKÉHO KRAJE A NÁKUPEM NOVÝCH AUTOBUSŮ S POHONEM CN,  

reg.č. CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013399 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b22.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b23.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 18 (celkem 44) 

Termín kontroly: únor 2025 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
25. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo 2023 – žádost obce Těšovice  

o prodloužení termínu vyčerpání finančních prostředků a termínu předložení finančního vypořádání 

poskytnuté dotace   

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 433/12/24 

 

- schvaluje změnu termínu vyčerpání finančních prostředků z 31. 12. 2024 na 1. 12. 2025 a s tím související 

změnu termínu předložení finančního vypořádání z 13. 1. 2025 na 20. 12. 2025 u dotace poskytnuté obci 

Těšovice na projekt "Změna č. 1 územního plánu Těšovice, zahrnující konverzi do Jednotného standardu 

ÚPD pro celé správní území obce" v rámci Programu na podporu územně plánovací činnosti  

obcí II. kolo 2023 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK02782/2023, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- pověřuje pana Martina Hurajčíka, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem uvedeného 

dodatku 

 

Termín kontroly: březen 2025 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
26. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo 2023 – žádost města Mariánské 

Lázně o prodloužení termínu vyčerpání finančních prostředků a termínu předložení finančního 

vypořádání poskytnuté dotace   

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 434/12/24 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení v čl. IX. odst. 8 písm. k) pravidel Programu na podporu územně plánovací 

činnosti obcí II. kolo 2023, schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 250/05/23 

ze dne 15. 5. 2023, pro město Mariánské Lázně 

 

- schvaluje změnu termínu vyčerpání finančních prostředků z 31. 12. 2024 na 28. 2. 2026 a s tím související 

změnu termínu předložení finančního vypořádání z 13. 1. 2025 na 15. 3. 2026 u dotace poskytnuté městu 

Mariánské Lázně na projekt "Úprava návrhu územního plánu Mariánské Lázně pro veřejné projednání, 

zahrnující konverzi do Jednotného standardu" v rámci Programu na podporu územně plánovací činnosti obcí 

II. kolo 2023 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK02786/2023, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- pověřuje Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast lázeňství, 

cestovního ruchu a UNESCO, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: březen 2025 
 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b24.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b25.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 19 (celkem 44) 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
27. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo 2023 – žádost města Boží Dar  

o prodloužení termínu vyčerpání finančních prostředků a termínu předložení finančního vypořádání 

poskytnuté dotace   

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 435/12/24 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení v čl. IX. odst. 8 písm. k) pravidel Programu na podporu územně plánovací 

činnosti obcí II. kolo 2023, schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 250/05/23 

ze dne 15. 5. 2023, pro město Boží Dar 

 

- schvaluje změnu termínu vyčerpání finančních prostředků z 31. 12. 2024 na 31. 12. 2025 a s tím související 

změnu termínu předložení finančního vypořádání z 13. 1. 2025 na 16. 1. 2026 u dotace poskytnuté městu 

Boží Dar na projekt "Úprava návrhu územního plánu Boží Dar pro veřejné projednání, zahrnující konverzi 

do Jednotného standardu" v rámci Programu na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo 2023 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK02780/2023, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- pověřuje pana Martina Hurajčíka, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem uvedeného 

dodatku 

 

Termín kontroly: březen 2025 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
28. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí 2022 – žádost obce Krásná o prodloužení 

termínu vyčerpání finančních prostředků a termínu předložení finančního vypořádání poskytnuté 

dotace   

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 436/12/24 
 

- schvaluje změnu termínu vyčerpání finančních prostředků z 30. 9. 2024 na 28. 2. 2025 a s tím související 

změnu termínu předložení finančního vypořádání z 10. 10. 2024 na 17. 3. 2025 u dotace poskytnuté obci 

Krásná na projekt "Změna č. 1 územního plánu Krásná, včetně zpracování celého správního území obce  

dle metodiky STANDARD MMR" v rámci Programu na podporu územně plánovací činnosti obcí 2022 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK02680/2022, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- pověřuje pana Martina Hurajčíka, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem uvedeného 

dodatku 

 

Termín kontroly: březen 2025 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b26.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b27.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b28.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 20 (celkem 44) 

29. Změna zástupců Karlovarského kraje v Regionální stálé konferenci Karlovarského kraje   

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 437/12/24 
 

- bere na vědomí změnu zástupců Karlovarského kraje v Regionální stálé konferenci Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
30. Projekt „Cyklostezka Ohře, úsek Dvory–krajský úřad“ – informace o projektu a schválení 

závazného finančního příslibu projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 438/12/24 
 

- bere na vědomí informaci o projektu „Cyklostezka Ohře, úsek Dvory–krajský úřad“, uvedenou  

v důvodové zprávě 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů realizační 

fáze projektu „Cyklostezka Ohře, úsek Dvory–krajský úřad“ ve výši max. 6 475 335,78 Kč včetně DPH  

z Fondu budoucnosti, případně z úvěru, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu, z toho dotace 

EU 5 504 035,41 Kč včetně DPH 

b) vlastní spolufinancování realizační fáze projektu „Cyklostezka Ohře, úsek Dvory–krajský úřad“  

ve výši max. 971 300,37 Kč včetně DPH, tzn. 15 % celkových uznatelných výdajů projektu z Fondu 

budoucnosti, případně z úvěru 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
31. Žádost o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství a žádost o poskytnutí 

motivačního příspěvku na podporu zvýšení počtu dětských lékařů v nemocnicích na území 

Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 439/12/24 
 

- bere na vědomí žádost akreditovaného zařízení Doktor Hynek s.r.o., se sídlem Ostrov, Hroznětínská 350, 

PSČ 363 01, IČO 03506991, o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání  

k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství účastníka vzdělávání 

xxxxxxxxxx 

 

- bere na vědomí žádost akreditovaného zařízení Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Karlovy 

Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, IČO 26365804, o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu 

zvýšení počtu dětských lékařů v nemocnicích na území Karlovarského kraje pro specializační vzdělávání  

v oboru pediatrie účastníka vzdělávání xxxxxxxxxx 

 

- schvaluje poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství účastníku vzdělávání,  

xxxxxxxxxx a akreditovanému zařízení Doktor Hynek s.r.o., se sídlem Ostrov,  

Hroznětínská 350, PSČ 363 01, IČO 03506991 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b29.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b30.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 21 (celkem 44) 

- schvaluje poskytnutí motivačního příspěvku na podporu zvýšení počtu dětských lékařů v nemocnicích  

na území Karlovarského kraje účastníku specializačního vzdělávání v oboru pediatrie  

xxxxxxxxxx a akreditovanému zařízení Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Karlovy Vary, 

Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, IČO 26365804 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání 

k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství mezi Karlovarským krajem, 

xxxxxxxxxx a akreditovaným zařízením Doktor Hynek s.r.o., se sídlem Ostrov, Hroznětínská 350, PSČ 363 

01, IČO 03506991, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu zvýšení počtu dětských 

lékařů v nemocnicích na území Karlovarského kraje mezi Karlovarským krajem, xxxxxxxxxx  

a akreditovaným zařízením Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Karlovy Vary,  

Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, IČO 26365804, dle návrhu 

 

Termín kontroly: březen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

 

Hlasování 

 

32. Žádost Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvkové organizace, o výjimky  

z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných poskytovatelů 

zdravotních služeb platných od 11.09.2023  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 440/12/24 
 

- schvaluje udělení výjimky z ustanovení v čl. V. písm. e) Podmínek pro poskytování náborových příspěvků 

pro zaměstnance vybraných poskytovatelů zdravotních služeb platných od 11.09.2023,  

pro xxxxxxxxxx, kdy náborový příspěvek bude vyplacen z finančních prostředků přidělených Zařízení 

následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvkové organizaci, v roce 2025 v případě schválení návrhu 

rozpočtu odboru zdravotnictví na rok 2025 

 

- schvaluje udělení výjimky z ustanovení v čl. VII. odst. 4 Podmínek pro poskytování náborových příspěvků 

pro zaměstnance vybraných poskytovatelů zdravotních služeb platných od 11.09.2023, a to k převodu 

nevyčerpaných finančních prostředků pro náborové příspěvky roku 2024 do budgetu finančních prostředků 

pro náborové příspěvky v roce 2025 pro Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvkovou 

organizaci 

 

Termín kontroly: březen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

 
Hlasování 

 
33. Projekt „Edukativní nástroje pro děti a mládež - Slavná lázeňská města Evropy - Karlovy Vary, 

Mariánské Lázně a Františkovy Lázně“ - Program podpory pro památky světového dědictví  

v roce 2025 Ministerstva kultury - schválení závazného finančního příslibu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 441/12/24 
 

- schvaluje celkové náklady projektu "Edukativní nástroje pro děti a mládež – Slavná lázeňská města 

Evropy - Karlovy Vary, Mariánské Lázně a Františkovy Lázně" - Program podpory pro památky světového 

dědictví v roce 2025 v maximální výši 430 000 Kč vč. DPH, z toho: 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b31.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b32.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 22 (celkem 44) 

- dotace ze státního rozpočtu (Program podpory pro památky světového dědictví v roce 2025 Ministerstva 

kultury) - 70 % nákladů v max. výši 301 000 Kč vč. DPH 

- vlastní podíl žadatele Karlovarský kraj - z návrhu rozpočtu odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu pro rok 2025 - 30 % nákladů v max. výši 129 000 Kč vč. DPH 

 

Termín kontroly: březen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 
Hlasování 

 
34. Projekt "Kulturerbe Goldsteig (Kulturní dědictví na Zlaté stezce)" - odstoupení od spolupráce 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 442/12/24 
 

- bere na vědomí informace o stavu projektu uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje zrušení závazného rozhodnutí o vyčlenění finančních prostředků k zabezpečení dalšího 

financování projektu "Kulturerbe Goldsteig (Kulturní dědictví na Zlaté stezce)" z Fondu budoucnosti, 

případně z úvěru 

 

Termín kontroly: březen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
35. Projekt „Cykloregion bavorsko-české lázně“ - schválení vlastního spolufinancování 

Karlovarského kraje v roli kooperačního partnera s finančním příspěvkem na realizaci projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 443/12/24 

 

- schvaluje vlastní spolufinancování Karlovarského kraje v roli kooperačního partnera s finančním 

příspěvkem na realizaci projektu "Cykloregion bavorsko-české lázně" ve výši 1.000.000 Kč, z Fondu 

budoucnosti případně z úvěru 

 

Termín kontroly: březen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 
Hlasování 

 
36. ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S., Destinační 

agentura Krušnohoří, z.s., Destinační společnost Postřelí, z.s. - změna v orgánech 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 444/12/24 
 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b33.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b34.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b35.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 23 (celkem 44) 

- odvolává zástupce Karlovarského kraje na Valné hromadě spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ 

AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S., paní Markétu Monsportovou, nar. xxxxxxxxxx,  

bytem xxxxxxxxxx 

 

- deleguje na Valnou hromadu spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ 

KRAJ, Z.S., zástupce Karlovarského kraje Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA, xxxxxxxxxx,  

bytem xxxxxxxxxx 

 

- pověřuje k hlasování na Valné hromadě spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA  

PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S., zástupce za Karlovarský kraj Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA, 

nar. xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx 

 

- navrhuje Valné hromadě spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ 

KRAJ, Z.S., odvolat člena Správní rady spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA  

PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S., Ing. arch. Vojtěcha Frantu, nar. xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxx 

 

- navrhuje Valné hromadě spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ 

KRAJ, Z.S., jmenovat členkou Správní rady spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA  

PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S., Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA, nar. xxxxxxxxxx, bytem 

xxxxxxxxxx 

 

- navrhuje Členské schůzi spolku Destinační společnost Postřelí, z.s., odvolat člena Správní rady spolku 

Destinační společnost Postřelí, z.s., Ing. arch. Vojtěcha Frantu, nar. xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx 

 

- navrhuje Členské schůzi spolku Destinační společnost Postřelí, z.s., jmenovat členkou Správní rady 

spolku Destinační společnost Postřelí, z.s., Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA, nar. xxxxxxxxxx, bytem 

xxxxxxxxxx 

 

- navrhuje Členské schůzi spolku Destinační agentura Krušnohoří, z.s., odvolat člena Správní rady spolku 

Destinační agentura Krušnohoří, z.s., Ing. arch. Vojtěcha Frantu, nar. xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx 

 

- navrhuje Členské schůzi spolku Destinační agentura Krušnohoří, z.s., jmenovat členkou Správní rady 

spolku Destinační agentura Krušnohoří, z.s., Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA, nar. xxxxxxxxxx,  

bytem xxxxxxxxxx 

 

Termín kontroly: březen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 
Hlasování 

 
37. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na spolufinancování projektu "Centrum lázeňského výzkumu" - Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 445/12/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na spolufinancování projektu „Centrum lázeňského výzkumu“ ev. č. KK02818/2024, uzavřené  

mezi Karlovarským krajem a Institutem lázeňství a balneologie, v.v.i., dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: březen 2025 
 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b36.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 24 (celkem 44) 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 
Hlasování 

 
38. Žádost města Františkovy Lázně o posunutí termínu využití dotace poskytnuté z Programu  

na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního 

dědictví UNESCO 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 446/12/24 
 

- schvaluje změnu termínu využití finančních prostředků z 31.12.2024 na 30.11.2025 a s tím související 

změnu termínu předložení finančního vypořádání z 15.02.2025 na 31.12.2025 u dotace poskytnuté městu 

Františkovy Lázně na projekt "Oprava pavilonu Solného pramene" v rámci Programu na podporu 

infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK01999/2024, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast lázeňství, 

cestovního ruchu a UNESCO, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: únor 2025 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

Hlasování 

 

39. Žádost statutárního města Karlovy Vary o posunutí termínu využití dotace poskytnuté  

z Programu na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního  

a přírodního dědictví UNESCO 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 447/12/24 
 

- schvaluje změnu termínu využití finančních prostředků z 31.12.2024 na 31.05.2025 a s tím související 

změnu termínu předložení finančního vypořádání z 15.02.2025 na 16.06.2025 u dotace poskytnuté 

statutárnímu městu Karlovy Vary na projekt "Karlovy Vary UNESCO 2024" v rámci Programu na podporu 

infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK02003/2024, dle návrhu 

 

- pověřuje Martina Hurajčíka, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: únor 2025 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b37.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b38.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b39.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 25 (celkem 44) 

40. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

1. etapa – informace o vydaném Rozhodnutí a podmínkách poskytnutí finanční dotace Ministerstvem 

práce a sociálních věcí, registrační číslo projektu 013D313003001 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 448/12/24 
 

- bere na vědomí informace o vydaném Rozhodnutí a podmínkách poskytnutí finanční dotace 

Ministerstvem práce a sociálních věcí ve výši 51 561 817,00 Kč na základě podané žádosti o podporu  

do 9. výzvy programu 013310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny zařízení sociálních služeb 

2016–2024, registrační číslo projektu 013D313003001 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
41. Aktualizace kategorie A sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro rok 2025 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 449/12/24 
 

- schvaluje zařazení sociálních služeb do kategorie A sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro období 

2025 - 2026 a vydání pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu dle návrhu 

 

- schvaluje aktualizaci kategorie A sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji (změny v síti sociálních 

služeb) pro rok 2025 a vydání dodatků k pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu  

dle návrhu 

 

- schvaluje aktualizaci sítě sociálních služeb financovaných v rámci projektu Podpora vybraných služeb 

sociální prevence III pro rok 2025 a vydání dodatků k pověření k poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III dle návrhu 

 

- pověřuje členku Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, Ludmilu Vocelkovou, podpisem 

pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v rámci kategorie A sítě sociálních služeb  

v Karlovarském kraji, podpisem dodatků k pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

v rámci kategorie A sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji a podpisem dodatků k pověření  

k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální 

prevence III 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
42. Dodatek č. 1 k Pravidlům pro poskytování zápůjčky na udržení provozu sociálních služeb  

v Karlovarském kraji v roce 2025 a poskytnutí zápůjček na udržení provozu sociálních služeb  

v Karlovarském kraji v roce 2025 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 450/12/24 
 

- schvaluje dodatek č. 1 k Pravidlům pro poskytování zápůjčky na udržení provozu sociálních služeb  

v Karlovarském kraji v roce 2025, kterým se do smlouvy o poskytnutí zápůjčky doplňují kontrolní 

mechanismy dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, dle návrhu v příloze č. 1 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b40.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b41.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 26 (celkem 44) 

- schvaluje poskytnutí zápůjček na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2025  

v celkové výši 55.358.100 Kč, subjektům dle přílohy č. 3 

 

- schvaluje výjimku z povinnosti podat žádost ve lhůtě od 16. 9. 2024 do 4. 10. 2024 stanovenou  

v Pravidlech pro poskytování zápůjčky na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji  

v roce 2025 schválených usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 379/09/24 ze dne 9. 9. 2024 

pro organizaci Centrum služeb Aladinka, z. ú., IČO 19296835, se sídlem Evropská 2850/51, 350 02 Cheb, 

a to na základě Žádosti o výjimku z pravidel na poskytování zápůjček podané organizací prostřednictvím  

e-mailu dne 6. 12. 2024 

 

- pověřuje členku Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, Ludmilu Vocelkovou, podpisem 

smluv o poskytnutí zápůjčky na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2025 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
43. Dodatek č. 17 ke zřizovací listině Domova pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, 

příspěvková organizace - změna sídla organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 451/12/24 
 

- schvaluje dodatek č. 17 ke zřizovací listině Domova pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, 

příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- ukládá odboru sociálních věcí předložit dodatek č. 17 ke zřizovací listině Domova pro osoby  

se zdravotním postižením v Radošově, příspěvková organizace, k podpisu 

 

Termín kontroly: únor 2025 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 

44. Dohoda o uznání dluhu a jeho úhradě ve splátkách - KSK centrum o.p.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 452/12/24 
 

- schvaluje dohodu o uznání dluhu a jeho úhradě v 15 měsíčních splátkách se společností KSK  

centrum o.p.s., IČO 70800812, se sídlem Sedlec 125, 360 10 Karlovy Vary, dle návrhu 

 

Termín kontroly: září 2025 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b42.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b43.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b44.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 27 (celkem 44) 

45. Projekt „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší odborné školy 

cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková 

organizace - změna závazného finančního příslibu a dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  

o poskytnutí dotace na realizaci projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 453/12/24 
 

- schvaluje  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší 

odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, která spočívá v navýšení celkových nákladů projektu o 7.000.000 Kč  

na 70.000.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní 

akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, která spočívá v navýšení vlastního spolufinancování projektu  

o 7.000.000 Kč na 16.450.000 Kč (z toho způsobilé výdaje ve výši 9.450.000 Kč a nezpůsobilé výdaje  

ve výši 7.000.000 Kč) 

 

- schvaluje navýšení dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Obchodní akademii, vyšší odborné škole 

cestovního ruchu a jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, 

na spolufinancování realizace projektu "Modernizace odborných učeben na OA KV" o 7.000.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na spolufinancování realizační fáze projektu „Modernizace odborných učeben na OA KV“  

ev. č. KK02819/2024, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Bc. Hanu Žákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
46. Projekt „OP JAK - Šablony II – Domov mládeže Karlovy Vary“ Domova mládeže a školní jídelny 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 454/12/24 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „OP JAK - Šablony II – Domov mládeže Karlovy Vary“ 

Domov mládeže a školní jídelnu Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „OP JAK - Šablony II – Domov mládeže Karlovy Vary“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „OP JAK - Šablony II – Domov mládeže Karlovy Vary“  

ve výši 726.816 Kč, kdy financování projektu je řešeno z 95 % z prostředků Operačního programu  

Jan Amos Komenský a z 5 % z vlastních zdrojů příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b45.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 28 (celkem 44) 

usnesení 

 

Termín kontroly: březen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
47. Projekt „OP JAK - Šablony II – Gymnázium Ostrov“ Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 455/12/24 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „OP JAK - Šablony II – Gymnázium Ostrov“ Gymnázium 

Ostrov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „OP JAK - Šablony II – Gymnázium Ostrov“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „OP JAK - Šablony II – Gymnázium Ostrov“  

ve výši 3.300.041 Kč, kdy financování projektu je řešeno z 95 % z prostředků Operačního programu  

Jan Amos Komenský a z 5 % podílu vlastního spolufinancování z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: březen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
48. Partnerství Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, v projektu "GastroKal: 

Gastrokalendář jako inovativní pomůcka do předmětu Regionální gastronomie"  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 456/12/24 
 

- schvaluje jako partnera projektu "GastroKal: Gastrokalendář jako inovativní pomůcka do předmětu 

Regionální gastronomie" Střední lesnickou školu Žlutice, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "GastroKal: Gastrokalendář jako inovativní pomůcka  

do předmětu Regionální gastronomie" 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: březen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b46-47.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b48.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 29 (celkem 44) 

49. Udělení výjimky ze Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje ke zlepšení 

vzdělanostní struktury obyvatelstva  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 457/12/24 
 

- bere na vědomí žádost xxxxxxxxxx o akceptaci jeho žádosti o poskytnutí stipendia (dotace)  

za akademický rok 2023/2024 ze Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty 

lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství schváleného Zastupitelstvem 

Karlovarského kraje usnesením č. ZK 295/06/23 ze dne 19. 6. 2023 

 

- schvaluje udělení výjimky ze Stipendijního (dotačního) programu pro studenty lékařských fakult  

v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství schváleného Zastupitelstvem Karlovarského kraje  

č. ZK 295/06/23 ze dne 19. 6. 2023, spočívající v prominutí lhůty stanovené pro příjem žádostí 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat žadatele o přijatém usnesení a realizovat 

veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: březen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
50. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2024  

– stav k 31. říjnu 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 458/12/24 
 

- bere na vědomí rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2024  

– stav k 31. říjnu 2024 

 

- nesouhlasí s navrhovaným krácením finančních prostředků na financování nepedagogických zaměstnanců 

v rozpisu tzv. přímých výdajů ze strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy pro rok 2025 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje informovat 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy o přijatém usnesení 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
51. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období od 1. ledna 2024 

do 31. října 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 459/12/24 
 

- bere na vědomí informaci o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a školských 

zařízení v Karlovarském kraji za období od 1. ledna 2024 do 31. října 2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b49.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b50.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b51.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 30 (celkem 44) 

52. Projekt „Digitalizace uměleckých podsbírek Svozy a konfiskáty, Kresba, Grafika, Obrazy region, 

Sochy region a zpřístupnění její digitální podoby v on-line databázi“ Galerie umění Karlovy Vary, 

příspěvková organizace Karlovarského kraje – schválení závazného finančního příslibu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 460/12/24 
 

- bere na vědomí Informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje  

a) celkové výdaje projektu ve výši 3.509.000 Kč, z čehož činí dotace ve formě ex-ante financování 

2.900.000 Kč 

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování nezpůsobilých výdajů 

souvisejících s realizací projektu „Digitalizace uměleckých podsbírek Svozy a konfiskáty, Kresba, Grafika, 

Obrazy region, Sochy region a zpřístupnění její digitální podoby v on-line databázi“ ve výši 609.000 Kč  

z Fondu budoucnosti, případně z úvěru. Částka slouží k dofinancování DPH ze způsobilých výdajů. 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ve výši 609.000 Kč na nezpůsobilé výdaje projektu (dofinancování DPH) v rámci realizace projektu 

„Digitalizace uměleckých podsbírek Svozy a konfiskáty, Kresba, Grafika, Obrazy region, Sochy region  

a zpřístupnění její digitální podoby v on-line databázi“ s Galerií umění Karlovy Vary, příspěvková 

organizace Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 1 

 

- pověřuje Gabrielu Dostálovou, členku Rady Karlovarského kraje, k podpisu veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
53. Projekt "Revitalizace areálu Sokolovského zámku", registrační číslo 

CZ.06.04.04/00/22_050/0003278 - schválení dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 

na realizaci projektu  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 461/12/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na realizaci projektu "Revitalizace areálu Sokolovského zámku" s Muzeem Sokolov, příspěvková 

organizace Karlovarského kraje, ev. č. KK01790/2024, dle návrhu 

 

- pověřuje Gabrielu Dostálovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: březen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 
Hlasování 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b52.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b53.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 31 (celkem 44) 

54. Program na realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí – rozhodnutí o žádostech 

2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 462/12/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na realizaci drobných 

vodohospodářských ekologických akcí v roce 2024 v celkové výši 16 000 000,00 Kč žadatelům  

dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí v roce 2024 v celkové  

výši 16 000 000,00 Kč s žadateli uvedenými v příloze 1 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 532/2024 - přesun finančních prostředků ve výši ± 2 000 000 Kč  

z investiční rezervy Odboru finančního do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru životního prostředí  

a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, na dofinancování 

Programu na realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí v roce 2024 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 533/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 2 000 000 Kč  

v rámci rozpočtu Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly 

příspěvky cizím subjektům, z běžných do kapitálových výdajů. Jedná se o přesun nevyčerpaných 

neinvestičních finančních prostředků z Programu na podporu včelařství ve výši 1 000 000 Kč a Programu 

na snížení počtu černé zvěře na území Karlovarského kraje ve výši 1 000 000 Kč na dofinancování Programu 

na realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí (investiční dotace). 

 

- pověřuje pověřit Ing. Jana Vrbu, člena rady pro oblast životního prostředí a energetiky, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
55. Zrušení Agentury krajského energetického managementu Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 463/12/24 
 

- schvaluje zrušení Agentury krajského energetického managementu Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace, dnem 31.03.2025 včetně vydání rozhodnutí o zrušení, dle návrhu 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
56. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2025, priorita 2 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 464/12/24 
 

- ruší  

- Program prevence kriminality a závislostního chování schválený usnesením zastupitelstva kraje  

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b54.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b55.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 32 (celkem 44) 

číslo ZK 568/12/23 ze dne 11. 12. 2023 

- Program na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje schválený  

usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 568/12/23 ze dne 11. 12. 2023 

- Program na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památko hodnotných objektů 

schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 456/10/23 ze dne 23. 10. 2023 

- Program na podporu aktivit v cestovním ruchu schválený usnesením zastupitelstva kraje  

číslo ZK 456/10/23 ze dne 23. 10. 2023 

- Program na podporu aktivit profesionálních kulturních zařízení schválený usnesením zastupitelstva kraje 

číslo ZK 456/10/23 ze dne 23. 10. 2023 

- Program obnovy venkova schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 404/12/21  

ze dne 13. 12. 2021 

- Program na podporu rodiny schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 456/10/23  

ze dne 23. 10. 2023 

- Program na podporu provozování domácí hospicové péče schválený usnesením zastupitelstva kraje  

číslo ZK 568/12/23 ze dne 11. 12. 2023 

- Program na podporu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následků onemocnění schválený 

usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 568/12/23 ze dne 11. 12. 2023 

- Program na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného k zajištění 

specializované ambulantní péče schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 568/12/23  

ze dne 11. 12. 2023 

- Program na hospodaření v lesích schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 117/04/24  

ze dne 22. 4. 2024 

- Program na likvidaci invazních druhů rostlin schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 568/12/23 

ze dne 11. 12. 2023 

- Program na podporu ochrany životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty 

schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 568/12/23 ze dne 11. 12. 2023 

- Program na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň schválený usnesením 

zastupitelstva kraje číslo ZK 568/12/23 ze dne 11. 12. 2023 

- Program na podporu včelařství schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 568/12/23  

ze dne 11. 12. 2023 

- Program na realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí schválený usnesením zastupitelstva 

kraje číslo ZK 568/12/23 ze dne 11. 12. 2023 

- Program na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi schválený 

usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 568/12/23 ze dne 11. 12. 2023 

 

- schvaluje  

- Program prevence kriminality a závislostního chování  

- Program na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje  

- Program na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově hodnotných 

objektů  

- Program na podporu aktivit v cestovním ruchu  

- Program na podporu aktivit profesionálních kulturních zařízení  

- Program obnovy venkova 2025-2028  

- Program na podporu rodiny  

- Program na podporu provozování domácí hospicové péče  

- Program na podporu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následků onemocnění  

- Program na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného k zajištění 

specializované ambulantní péče a primární péče v oboru gynekologie a porodnictví  

- Program na hospodaření v lesích  

- Program na likvidaci invazních druhů rostlin  

- Program na podporu ochrany životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty  

- Program na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň  

- Program na podporu včelařství 

- Program na realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí 

- Program na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi 

- Program na snížení počtu černé zvěře na území Karlovarského kraje 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 33 (celkem 44) 

dle návrhu 

 

- vyhlašuje  

- Program prevence kriminality a závislostního chování  

- Program na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje  

- Program na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově hodnotných 

objektů  

- Program na podporu aktivit v cestovním ruchu  

- Program na podporu aktivit profesionálních kulturních zařízení  

- Program obnovy venkova 2025-2028  

- Program na podporu rodiny  

- Program na podporu provozování domácí hospicové péče  

- Program na podporu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následků onemocnění  

- Program na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného k zajištění 

specializované ambulantní péče a primární péče v oboru gynekologie a porodnictví  

- Program na hospodaření v lesích  

- Program na likvidaci invazních druhů rostlin  

- Program na podporu ochrany životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty  

- Program na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň  

- Program na podporu včelařství 

- Program na realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí 

- Program na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi 

- Program na snížení počtu černé zvěře na území Karlovarského kraje 

dle návrhu 

 

Termín kontroly: únor 2025 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
57. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit  

s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 3331/6 v k.ú. Bečov nad Teplou 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 465/12/24 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3331/6 o výměře 98 m2 v k.ú. a obci Bečov nad Teplou,  

a to formou smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci mezi Českou republikou 

- Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, PSČ 128 00 

Nové Město, Praha 2, IČO 69797111 (jako převodce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně 

druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit  

s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Karlovarského kraje, 

dle návrhu v příloze č. 3 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b56.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 34 (celkem 44) 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
58. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit  

s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik, do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky  

parc. č. 1417/14-20, parc. č. 1417/22 a parc. č. 1549/9 v k.ú. Plesná 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 466/12/24 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1417/14 o výměře 4 m2, parc. č. 1417/15 o výměře 43 m2, 

parc. č. 1417/16 o výměře 14 m2, parc. č. 1417/17 o výměře 4 m2, parc. č. 1417/18 o výměře 9 m2,  

parc. č. 1417/19 o výměře 14 m2, parc. č. 1417/20 o výměře 27 m2, parc. č. 1417/22 o výměře 21 m2  

a parc. č. 1549/9 o výměře 4 m2 v k.ú. a obci Plesná, a to formou darovací smlouvy mezi Povodím Ohře, 

státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, PSČ 430 03 Chomutov, IČO 70889988 (jako dárce na straně 

jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik,  

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu přílohy č. 3 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: září 2025 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
59. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit  

s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky  

parc. č. 117/8 v k.ú. Brložec u Štědré a parc. č. 2354/3 v k.ú. Močidlec 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 467/12/24 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 117/8 o výměře 221 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá 

a pozemku parc. č. 2354/3 o výměře 1 m2 v k.ú. Močidlec a obci Pšov, a to formou smlouvy o bezúplatném 

převodu pozemků mezi Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a, 

PSČ 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO 01312774 (jako převádějící na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako nabyvatel na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky  

s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, do vlastnictví Karlovarského kraje, 

dle návrhu v příloze č. 3 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 35 (celkem 44) 

Termín kontroly: září 2025 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
60. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Staré Sedlo 

- části pozemků parc. č. 767/1 a parc. č. 862 v k.ú. Staré Sedlo u Sokolova 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 468/12/24 
 

- schvaluje bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 767/1, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 1053-159/2023 z původního pozemku parc. č. 767/1 a označeny jako pozemky parc. č. 767/17 o výměře 

557 m2 a parc. č. 767/18 o výměře 680 m2 a částí pozemku parc. č. 862, které byly odděleny geometrickým 

plánem č. 1053-159/2023 z původního pozemku parc. č. 862 a označeny jako pozemky parc. č. 862/2  

o výměře 406 m2 a parc. č. 862/3 o výměře 698 m2, v k.ú. Staré Sedlo u Sokolova a obci Staré Sedlo 

konkrétnímu zájemci obci Staré Sedlo, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce 

na straně jedné), a obcí Staré Sedlo, se sídlem Zámecká 100, PSČ 357 46 Staré Sedlo, IČO 00259608  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje 

do vlastnictví obce Staré Sedlo, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
61. Bezúplatný převod pozemků parc. č. 585/10, parc. č. 585/11, parc. č. 585/12, parc. č. 777/2,  

parc. č. 777/10, parc. č. 777/11, parc. č. 777/12 a parc. č. 777/13 v k.ú. Loket z majetku Karlovarského 

kraje do majetku města Loket a bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 695/81, parc. č. 700/17,  

parc. č. 700/18 a parc. č. 811/3 v k.ú. Loket z majetku města Loket do majetku Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 469/12/24 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků parc. č. 585/10 o výměře 673 m2, parc. č. 585/11 o výměře 1 m2, 

parc. č. 585/12 o výměře 11 m2, parc. č. 777/2 o výměře 803 m2, parc. č. 777/10 o výměře 82 m2,  

parc. č. 777/11 o výměře 202 m2, parc. č. 777/12 o výměře 1118 m2 a parc. č. 777/13 o výměře 78 m2,  

v k.ú. a obci Loket konkrétnímu zájemci městu Loket, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako dárce na straně jedné), a městem Loket, se sídlem T. G. Masaryka 1/69, PSČ 357 33 Loket,  

IČO 00259489 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do majetku města Loket, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 695/81 o výměře 8 m2, parc. č. 700/17 o výměře 42 m2, 

parc. č. 700/18 o výměře 12 m2 a parc. č. 811/3 o výměře 723 m2, v k.ú. a obci Loket, formou darovací 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 36 (celkem 44) 

smlouvy mezi městem Loket, se sídlem T. G. Masaryka 1/69, PSČ 357 33 Loket, IČO 00259489 (jako dárce 

na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví města Loket do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 5 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: září 2025 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
62. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek parc. č. 517/5 v k.ú. Hradecká 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 470/12/24 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku parc. č. 517/5 o výměře 40 m2 v k.ú. Hradecká a obci Jindřichovice,  

a to formou kupní smlouvy mezi xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxxx (jako prodávající  

na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena dohodou ve výši 10.000,00 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

xxxxxxxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: září 2025 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
63. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek parc. č. 644 v k.ú. Valy u Mariánských Lázní 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 471/12/24 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku parc. č. 644 o výměře 8 m2 v k.ú. Valy u Mariánských Lázní a obci 

Valy, a to formou kupní smlouvy mezi xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxxx  

(jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dohodou ve výši 960,00 Kč, a tím převádí předmětnou 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b57-61.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 37 (celkem 44) 

nemovitou věc z vlastnictví xxxxxxxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje a to za podmínky, že dojde  

k výmazu zápisu o zahájení řízení o vyvlastnění práv a případných jiných práv, zapsaných v katastru 

nemovitostí zatěžujících předmět koupě, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

64. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti N.O Stavební s.r.o., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 693/12 v k.ú. Krajková 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 472/12/24 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku parc. č. 693/12 o výměře 69 m2 v k.ú. a obci Krajková, a to formou 

kupní smlouvy mezi společností N.O Stavební s.r.o., se sídlem Krajková 174, PSČ 357 08 Krajková,  

IČO 28049047 (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dohodou ve výši 15.000,00 Kč, a tím převádí předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví společnosti N.O Stavební s.r.o., do vlastnictví Karlovarského kraje,  

dle návrhu v příloze č. 4 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: září 2025 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
65. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemky parc. č. 859/7 a parc. č. 859/9 v k.ú. Milešov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 473/12/24 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemků parc. č. 859/7 o výměře 645 m2 a parc. č. 858/9 o výměře 3098 m2  

v k.ú. Milešov a obci Krásno, a to formou kupní smlouvy mezi xxxxxxxxxx, bytem  

xxxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxxx (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 682-52/2023  

ze dne 16.10.2023 ve výši 171.240,00 Kč, a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví  



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 38 (celkem 44) 

xxxxxxxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, a to za podmínky, že dojde k výmazu zástavních práv  

a případných jiných práv, zapsaných v katastru nemovitostí zatěžujících předmět koupě,  

dle návrhu v příloze č. 5 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: září 2025 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
66. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., 

do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemků parc. č. 271/3 a parc. č. 271/4 v k.ú. Stará 

Chodovská 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 474/12/24 
 

- schvaluje úplatné nabytí částí pozemků parc. č. 271/3 a parc. č. 271/4, které byly odděleny geometrickým 

plánem č. 526-3/2023 z původních pozemků parc. č. 271/3 a parc. č. 271/4 a označeny novými parcelními 

čísly jako pozemky parc. č. 271/7 o výměře 188 m2 a parc. č. 271/9 o výměře 113 m2 v k.ú. Stará Chodovská 

a obci Chodov, a to formou kupní smlouvy mezi společností Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.,  

se sídlem Staré náměstí 69, PSČ 356 01 Sokolov, IČO 26348349 (jako prodávající na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým 

posudkem č. 1 654 - 14/2024 ze dne 23.09.2024 ve výši 43.645,00 Kč včetně DPH, a tím převádí předmětné 

nemovité věci z vlastnictví společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., do vlastnictví 

Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 5 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: září 2025 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
67. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti Vojenské lesy a statky ČR, s.p.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky parc. č. 223/2, parc. č. 223/3, parc. č. 223/4,  

parc. č. 223/5, parc. č. 223/6 a parc. č. 223/7 v k.ú. Doupov u Hradiště 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 475/12/24 
 

 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 39 (celkem 44) 

- schvaluje úplatné nabytí pozemků parc. č. 223/2 o výměře 21 m2 , parc. č. 223/3 o výměře 27 m2,  

parc. č. 223/4 o výměře 3 m2, parc. č. 223/5 o výměře 34 m2, parc. č. 223/6 o výměře 7 m2 a parc. č. 223/7 

o výměře 5 m2 v k.ú. Doupov u Hradiště a obci Hradiště, a to formou kupní smlouvy mezi společností 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p., se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, PSČ 160 00 Praha 6, IČO 00000205 

(jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, 

která byla stanovena dohodou ve výši 21.127,00 Kč vč. DPH, a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví společnosti Vojenské lesy a statky ČR, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu  

v příloze č. 4 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
68. Smlouva o budoucí darovací smlouvě - Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České 

republiky s příslušností hospodaření s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic s. p.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – část úseku stávající silnice I/6 včetně pozemků v k.ú. Olšová 

Vrata a Andělská Hora 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 476/12/24 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě v rámci stavby: "D6 Karlovy Vary - Olšová 

Vrata", jejímž předmětem je závazek k budoucímu bezúplatnému nabytí úseku části stávající silnice I/6  

ve staničení od km cca 106,599 do km cca 107,686, umístěného na pozemcích v k.ú. Olšová Vrata  

a k.ú. Andělská Hora, přičemž skutečná výměra převáděných pozemků bude vycházet z geodetického 

zaměření vyhotoveného pro účely budoucího převodu, vše v souvislosti s výstavbou přeložky silnice D6  

a následným přeřazením části stávající silnice I/6 na silnici kategorie II. třídy s označením II/606 a závazek 

k uzavření darovací smlouvy mezi Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč,  

PSČ 140 00 Praha 4, IČO 65993390 (jako budoucí dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako budoucí 

obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem 

hospodaření s majetkem státu  pro Ředitelství silnic a dálnic s. p., do vlastnictví Karlovarského kraje,  

dle návrhu v příloze č. 3 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o budoucí darovací smlouvě 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné smlouvy o budoucí darovací smlouvě 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b62-67.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 40 (celkem 44) 

69. Schválení souhlasných prohlášení o vydržení vlastnického práva k pozemku v majetku 

Karlovarského kraje - část pozemku parc. č. st. 1860 v k.ú. Cheb 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 477/12/24 
 

- schvaluje uzavření souhlasného prohlášení o vydržení vlastnického práva k části pozemku parc. č. st. 1860 

v k.ú. Cheb, která byla oddělena geometrickým plánem č. 6527-183/2021 z původního pozemku  

parc. č. st. 1860 a označena jako jeho díl „b“ o výměře 49 m2, který bude přisloučen do pozemku  

parc. č. st. 1770, mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary,  

IČO 70891168, a xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, a to formou 

souhlasného prohlášení o vydržení vlastnického práva, dle návrhu v příloze č. 9 

- schvaluje uzavření souhlasného prohlášení o vydržení vlastnického práva k části pozemku parc. č. st. 1860 

v k.ú. Cheb, která byla oddělena geometrickým plánem č. 6527-183/2021 z původního pozemku  

parc. č. st. 1860 a označena novým parcelním číslem jako pozemek parc. č. 3759 o výměře 59 m2,  

mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168,  

a xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, a to formou souhlasného prohlášení o vydržení vlastnického práva,  

dle návrhu v příloze č. 10 

 

- schvaluje uzavření souhlasného prohlášení o vydržení vlastnického práva k části pozemku parc. č. st. 1860 

v k.ú. Cheb, která byla oddělena geometrickým plánem č. 6527-183/2021 z původního pozemku  

parc. č. st. 1860 a označena jako jeho díl „a“ o výměře 51 m2, který bude přisloučen do pozemku  

parc. č. st. 2198, mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary,  

IČO 70891168, a xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, oba bytem xxxxxxxxxx, a to formou souhlasného prohlášení 

o vydržení vlastnického práva, dle návrhu v příloze č. 11 

 

- pověřuje Ing. Erika Klimeše, člena Rady Karlovarského kraje, k podpisu souhlasných prohlášení  

o vydržení vlastnického práva 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
Hlasování 

 
70. Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě, jejímž předmětem je převod nemovitých věcí z majetku 

Karlovarského kraje do majetku města Kraslice  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 478/12/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě ze dne 05.09.2022, jejímž předmětem je prodej 

nemovitých věcí - pozemků st. parc. č. 3071, jehož součástí je objekt občanského vybavení s č. p. 1843, 

parc. č. 6494/8, parc. č. 6500/8, parc. č. 6833, parc. č. 6834/ a parc. č. 6834/3, vše v k.ú. Kraslice, uzavřené 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední školou živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace, 

se sídlem Žákovská 716, 356 01 Sokolov, IČO 75059151 (jako prodávající na straně jedné), a městem 

Kraslice, se sídlem náměstí 28. října 1438, 358 01 Kraslice, IČO 00259438 (jako kupující na straně druhé), 

spočívající ve změně čl. I. odst. 2 smlouvy, jehož předmětem je změna účelu prodeje a povinností 

kupujícího, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- ukládá Střední škole živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření dodatku 

č. 1 ke kupní smlouvě 

 

- zmocňuje Střední školu živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace, k podpisu dodatku č. 1 ke kupní 

smlouvě 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b69.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 41 (celkem 44) 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

 
Hlasování 

 
71. Služba obecného hospodářského zájmu: Ambulance Penta s.r.o. – rok 2023 – výsledná kalkulace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 479/12/24 
 

- bere na vědomí výslednou kalkulaci vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu za rok 2023 předloženou společností Ambulance Penta s.r.o. se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 

Praha 1, IČO 24717304, dle návrhu 

 

- rozhoduje o nedoplacení vzniklého rozdílu mezi výší vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu plynoucího z výsledné kalkulace předložené Ambulancí Penta s.r.o. za rok 2023  

a Karlovarským krajem poskytnuté zálohy na vyrovnávací platbu 

 

- schvaluje výslednou výši vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu  

za rok 2023 pro společnost Ambulance Penta s.r.o. v konečné výši 371 487 Kč, která již byla společnosti 

Ambulance Penta s.r.o. vyplacena na základě usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 19/01/23 

ze dne 30.01.2023 a usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 563/12/23 ze dne 11.12.2023 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

 

 
72. Služba obecného hospodářského zájmu: Karlovarská krajská nemocnice a.s. – rok 2023  

– výsledná kalkulace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 480/12/24 
 

- bere na vědomí výslednou kalkulaci vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu za rok 2023 předloženou společností Karlovarská krajská nemocnice a.s. se sídlem Bezručova 

1190/19, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26365804, dle návrhu 

 

- rozhoduje o nedoplacení vzniklého rozdílu mezi výší vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu plynoucího z výsledné kalkulace předložené Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s.  

za rok 2023 a Karlovarským krajem poskytnuté zálohy na vyrovnávací platbu 

 

- schvaluje výslednou výši vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu  

za rok 2023 pro společnost Karlovarská krajská nemocnice a.s. v konečné výši 180 000 000 Kč,  

která již byla Karlovarské krajské nemocnici a.s. vyplacena na základě usnesení č. ZK 20/01/23  

ze dne 30.01.2023 a č. ZK 562/12/23 ze dne 11.12.2023 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b70.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 42 (celkem 44) 

73. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. – rok 2023 – výsledná 

kalkulace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 481/12/24 
 

- bere na vědomí výslednou kalkulaci vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu za rok 2023 na lékařskou pohotovostní službu v oboru všeobecné praktické lékařství předloženou 

společností Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., se sídlem Mariánské Lázně, Úšovice, U Nemocnice 91/3, 

PSČ 353 01, IČO 26376709, dle návrhu 

 

- rozhoduje o nedoplacení vzniklého rozdílu mezi výší vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu na lékařskou pohotovostní službu v oboru všeobecného praktického lékařství 

plynoucí z výsledné kalkulace předložené Nemocnicí Mariánské Lázně s.r.o., za rok 2023 a Karlovarským 

krajem poskytnuté zálohy na vyrovnávací platbu 

 

- schvaluje výslednou výši vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu  

za rok 2023 na lékařskou pohotovostní službu v oboru všeobecného praktického lékařství pro Nemocnici 

Mariánské Lázně s.r.o., v konečné výši 2 416 146 Kč, která již byla Nemocnici Mariánské Lázně s.r.o. 

vyplacena na základě usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 18/01/23 ze dne 30.01.2023  

a usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 564/12/23 ze dne 11.12.2023 

 

- bere na vědomí výslednou kalkulaci vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu za rok 2023 na lékařskou pohotovostní službu v oboru chirurgie předloženou společností Nemocnice 

Mariánské Lázně s.r.o., dle návrhu 

 

- rozhoduje o nedoplacení vzniklého rozdílu mezi výší vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu na lékařskou pohotovostní službu v oboru chirurgie plynoucí z výsledné kalkulace 

předložené Nemocnicí Mariánské Lázně s.r.o., za rok 2023 a Karlovarským krajem poskytnuté zálohy  

na vyrovnávací platbu 

 

- schvaluje výslednou výši vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu  

za rok 2023 na lékařskou pohotovostní službu v oboru chirurgie pro Nemocnici Mariánské Lázně s.r.o.,  

v konečné výši 1 200 000 Kč, která již byla Nemocnici Mariánské Lázně s.r.o., vyplacena na základě 

usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 18/01/23 ze dne 30.01.2023 a usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 564/12/23 ze dne 11.12.2023 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

 

 
74. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Ostrov s.r.o. – rok 2023 – výsledná kalkulace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 482/12/24 
 

- bere na vědomí výslednou kalkulaci vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu za rok 2023 předloženou společností Nemocnice Ostrov s.r.o. se sídlem Na Florenci 2116/15,  

110 00 Praha 1, IČO 47714913, dle návrhu 

 

- rozhoduje o nedoplacení vzniklého rozdílu mezi výší vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu plynoucího z výsledné kalkulace předložené Nemocnicí Ostrov s.r.o. za rok 2023  

a Karlovarským krajem poskytnuté zálohy na vyrovnávací platbu 

 

- schvaluje výslednou výši vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu  



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 43 (celkem 44) 

za rok 2023 pro společnost Nemocnice Ostrov s.r.o. v konečné výši 5.000.000 Kč, která již byla společnosti 

Nemocnice Ostrov s.r.o. vyplacena na základě usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 21/01/23 

ze dne 30.01.2023 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

 

 
75. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o. – rok 2023 – výsledná kalkulace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 483/12/24 
 

- bere na vědomí výslednou kalkulaci vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu za rok 2023 předloženou společností Nemocnice Sokolov s.r.o. se sídlem Na Florenci 2116/15,  

110 00 Praha 1, IČO 24747246, dle návrhu 

 

- rozhoduje o nedoplacení vzniklého rozdílu mezi výší vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu plynoucího z výsledné kalkulace předložené Nemocnicí Sokolov s.r.o. za rok 2023  

a Karlovarským krajem poskytnuté zálohy na vyrovnávací platbu 

 

- schvaluje výslednou výši vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu  

za rok 2023 pro společnost Nemocnice Sokolov s.r.o. v konečné výši 32 744 587 Kč, která již byla 

společnosti Nemocnice Sokolov s.r.o. vyplacena na základě usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

č. ZK 99/02/23 ze dne 27.02.2023 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

 
Hlasování 

 
76. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem 

státu pro Lesy České republiky, s.p. - pozemky v k.ú. Olšová Vrata, k.ú. Pila, k.ú. Andělská hora,  

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 484/12/24 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku parc. č. 339/28, v k.ú. Olšová Vrata, obec Karlovy Vary, pozemků  

parc. č. 702/8, parc. č. 705/4, parc. č. 706/4, parc. č. 708/4 v k.ú. a obci Pila, a pozemku parc. č. 884/4  

v k.ú. a obci Andělská Hora, formou kupní smlouvy mezi Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451,  

se sídlem: Přemyslova 1106/9, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové (jako prodávající na straně 

jedné) a Karlovarským krajem, IČO 70891168, se sídlem: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu stanovenou ve výši ceny zjištěné vypočtené  

dle znaleckého posudku č. 076294/2024 ze dne 27.09.2024, tj. 18.117.380,00 Kč bez DPH  

a 3.804.649,80 Kč DPH, celkem 21.922.029,80 Kč vč. DPH, za účelem prodloužení plochy dráhy pro Letiště 

Karlovy Vary, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodařit  

s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p. do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu  

v příloze č. 5 

 

- pověřuje pana Ing. Erika Klimeše, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: březen 2025 
 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b71-75.pdf


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.12.2024 č. j KK/3050/VZ/24 

09.12.2024  Strana 44 (celkem 44) 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

77. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví obce Andělská Hora - pozemky parc. č. 879/5  

a parc. č. 884/6 v k.ú. Andělská Hora, do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 485/12/24 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku parc. č. 879/5 a pozemku parc. č. 884/6 v k.ú. a obci Andělská Hora, 

formou kupní smlouvy mezi obcí Andělská Hora, IČO 00573175, se sídlem: Andělská Hora 18, 364 71 

Andělská Hora (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, IČO 70891168, se sídlem: 

Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 

stanovenou ve výši ceny v místě a čase obvyklé stanovené dle znaleckého posudku č. 082878/2024  

ze dne 22.10.2024, tj. 296.480,00 Kč, za účelem prodloužení plochy dráhy pro Letiště Karlovy Vary,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví obce Andělská Hora do vlastnictví Karlovarského kraje, 

dle návrhu v příloze č. 5 

 

- pověřuje pana Ing. Erika Klimeše, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
Hlasování 

 
78. Pověření Ing. Ivy Kalátové, MBA, k jednáním v rámci agendy Karlovarského kraje v oblasti 

transformace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 486/12/24 
 

- pověřuje v návaznosti na doporučení Hospodářského výboru, Ing. Ivu Kalátovou, MBA, neuvolněnou 

členku Zastupitelstva Karlovarského kraje, k jednáním v rámci agendy Karlovarského kraje v oblasti 

transformace 

 

- ukládá Ing. Ivě Kalátové, MBA, neuvolněné člence Zastupitelstva Karlovarského kraje,  

informovat 2x ročně Zastupitelstvo Karlovarského kraje o její činnosti v rámci uvedeného pověření 

 

Termín kontroly: 23.06.2025 
 

Zodpovídá: Martin Hurajčík, náměstek hejtmanky 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r.  Mgr. Petr Kubis v. r. 

                hejtmanka                                                                        náměstek hejtmanky 

      Karlovarského kraje 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b76-77.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-12/hl-2-12-b78.pdf

